РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от  _______________                                                                                               №  _____
	О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 25.12.2017 № 187 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной      классификации расходов областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 11.04.2018 № 50, от 03.07.2018 № 97)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства финансов Калужской области от 25.12.2017 № 187 «Об  утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 11.04.2018 № 50, от 03.07.2018 № 97) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. Приложение «Перечень и коды  целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» к приказу (далее – приложение) дополнить следующими целевыми статьями бюджетной классификации расходов областного бюджета:
	Код
	Наименование

	01 1 04 56730

	Приобретение передвижных медицинских комплексов для оказания медицинской помощи жителям населенных пунктов с численностью населения до 100 человек за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	01 8 01 56780
	Внедрение медицинских информационных систем в медицинских организациях государственной и муниципальной систем здравоохранения, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	02 4 02 00000
	Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры профессиональных образовательных организаций Калужской области"

	02 4 02 02130
	Развитие инфраструктуры государственных профессиональных образовательных организаций Калужской области

	03 1 04 03190
	Осуществление капитального ремонта индивидуальных жилых домов инвалидов и участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла и вдов погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны

	05 7 01 87020

	Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на капитальный ремонт водопроводных сетей, канализационных сетей, объектов централизованной системы холодного водоснабжения и (или) водоотведения муниципальной собственности

	11 1 08 05060
	Ремонт, благоустройство территорий, укрепление и развитие материально-технической базы

	13 1 04 R111F
	Капитальные вложения в объекты государственной собственности субъектов Российской Федерации за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	13 1 04 82410
	Бюджетные инвестиции в сфере физической культуры и спорта

	13 3 03 00000
	Основное мероприятие "Приобретение транспорта для муниципальных и государственных учреждений, расположенных на территории Калужской области и осуществляющих свою деятельность в области физической культуры и спорта, в том числе оплата расходов, связанных с проведением экспертизы результатов, предусмотренных государственным контрактом на поставку товаров, выполненных работ, оказание услуг"

	15 1 02 86081
	Предоставление субсидий на возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ и оказанием услуг, произведенных в рамках создания и развития инфраструктуры индустриальных парков, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Калужской области

	15 1 02 86082
	Предоставление субсидий на возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ и оказанием услуг, произведенных в рамках создания и развития инфраструктуры индустриальных парков в период 2008-2018 годов, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Калужской области, которые не возмещались в соответствии с иными нормативными правовыми актами Правительства Калужской области или уполномоченных им органов исполнительной власти Калужской области

	15 7 02 86070
	Оптимизация государственного регулирования тарифов в сфере электроэнергетики

	15 7 03 00000
	Основное мероприятие "Создание стимулов, способствующих повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Калужской области"

	15 7 03 86060
	Содействие достижению и (или) поощрение достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Калужской области

	25 1 03 R4330
	Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе

	25 1 03 R541F
	Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	25 1 06 R4330
	Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе

	25 1 07 88470

	Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования

	25 1 07 R4330
	Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе

	25 1 08 R4330
	Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе

	44 3 01 R527F
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	66 2 00 00640
	Проведение независимой оценки качества оказания услуг

	98 1 00 00000
	Мероприятия в области здравоохранения

	98 1 00 00090
	Взнос в уставный фонд государственного предприятия Калужской области "Калугафармация"

	98 2 00 00000
	Мероприятия в области спорта

	98 2 00 00060
	Прочие мероприятия

	99 9 00 85150

	Возврат средств финансовой поддержки, предоставленной Государственной корпорацией - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	99 9 00 5422F
	Компенсация расходов, связанных с оказанием медицинскими организациями, подведомственными органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органам местного самоуправления, в 2018 году гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

1.2. Целевую статью бюджетной классификации расходов областного бюджета 15 7 02 00000,  изложить в следующей редакции:

	Код
	Наименование

	15 7 02 00000
	Основное мероприятие "Оптимизация государственного регулирования тарифов в сфере электроэнергетики"

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления по бюджетной политике М.В. Андрееву.
Министр финансов                                                                                      В.И. Авдеева
1